
令和２年５月２４日〇  
保護者 様  

香取市立東大戸小学校〇  
校 長  根 本  滋 之〇  

  
６月１日以降の登校等について（お知らせ） 

 
日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。ま

た、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業の対応と「わくわく勉強タイム」の送迎等につ
いても心より感謝申し上げます。   
さて、本校では、香取市教育委員会の方針を受け、６月１日からの登校等を下記のとおり計画しまし

た。感染状況を踏まえながら、感染予防対策を徹底して、段階的に学校生活を取り戻してまいりますの
で、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 
記 

 
１ 今後の予定  令和２年６月 １日（月）～６月１２日（金） 分散登校 
             ６月１５日（月）～７月３１日（金） 通常登校 ※県民の日登校 
             ８月 １日（土）～８月２３日（日） 夏季休業 
                      ８月２４日（月） 夏季休業後授業開始 
２ 分散登校の実施方法 
（１）時程表 

午前グループ  午後グループ 

時程 活動内容 時程 活動内容 
8:00～ 8:10 朝の会（教室） 11:15～11:25 登校の会（②教室） 
8:10～ 8:55 １時間目 11:25～12:10 １時間目 
9:05～ 9:50 ２時間目 12:10～12:20 給食配膳 
10:00～10:45 ３時間目 12:20～12:50 給食・片付け 
10:55～11:40 ４時間目 12:55～13:40 ２時間目 
11:40～11:55 帰りの会 13:50～14:35 ３時間目 
11:55～12:05 給食配膳 14:45～15:30 ４時間目 
12:05～12:35 給食・片付け 15:30～15:40 帰りの会 

12:40 下校 15:45 下校 
 （２）各学年の動き 
   ○１，２、３、５年生は、毎日午前グループで一斉授業を行います。 
   ○４、６年は児童数が多いため、学級をＡ組・Ｂ組に分け、午前グループと午後グループに分

散させて交互に授業を行います。 
    （※１日目 Ａ午前・Ｂ午後⇒２日目 Ａ午後・Ｂ午前⇒３日目 Ａ午前・Ｂ午後…） 

   ○４、６年の午後グループは、最初は②教室【家庭科室４年、多目的室②６年】に登校し、午前グ
ループの下校後、各教室に入ります。 

   ○４、６年の組分けと各教科の指導体制は、別途学級だよりで詳しくお知らせします。 
 （３）留意事項 

○原則、通常の登下校（徒歩又は自転車）とします。交通安全の声かけをお願いします。 
   ○朝の検温を必ず行い、結果をマチコミメール〔体調管理機能〕でご報告ください。詳しい 
    操作方法は、別途文書でお知らせします。 
   ○発熱や体調不良が認められる場合は、無理をせず自宅で療養してください。その場合は、マチ

コミメール〔お休み連絡機能〕でご報告ください。なお、感染予防の観点から、６月中の自宅
療養は欠席にはなりません。 

   ○感染予防対策として、当面の間、児童のケガ等の処置は保健室、発熱や体調不良の処置は会議
室で対応（分離処置）します。学習中に体調不良が認められた場合は、すぐに会議室で休ませ、
ご家庭に連絡しますので、早めのお迎えをお願いします。なお、お迎えの際は西側校門駐車場
をご利用いただき、プール脇の会議室側出入口から直接お入りください。 

    
３ その他 
 （１）９月～３月は毎月第一土曜日（１１月は第三土曜日）に午前中４時間授業を行います。なお、

１０／３（土）は運動会、１２／５（土）はマラソン大会を実施し、代休はありません。 
（２）７月４日（土）午前中に入学式を実施する予定です。なお、感染防止のため、出席者は、１年

生（※２年生以上は登校なし）、代表児童１名、１年生保護者、職員、ＰＴＡ会長、市教委来賓
１名で実施します。詳しい内容は近日中にお知らせいたします。 

（３）これらの予定は、感染状況により急遽変更する可能性があることをご承知おきください。 


